

### Résultats de l'exercice 2018

Le 14 mars 2019

Le Conseil de Surveillance de Compagnie du Cambodge, réuni le 14 mars 2019, a examiné les comptes de l'exercice 2018 arrêtés par le Directoire.

**Le chiffre d'affaires consolidé** de Compagnie du Cambodge de l'exercice 2018 s'établit à 59 millions d'euros, en progression de 11 % par rapport à 2017 grâce à la hausse du trafic de marchandises en 2018 chez Sitarail qui exploite la ligne de chemin de fer reliant la Côte d'Ivoire au Burkina Faso.

**Le résultat opérationnel** est à l'équilibre contre une perte de 4 millions d'euros en 2017. Il bénéficie de l'amélioration des performances de Sitarail.

**Le résultat financier** ressort à 12 millions d'euros, contre 10 millions d'euros en 2017. Il est principalement constitué des dividendes reçus et des revenus d'intérêt.

**La part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence non opérationnelles** s'établit à -2 millions d'euros, contre +2 millions d'euros en 2017, compte tenu de la baisse des résultats d'IER impactés par l'arrêt d'Autolib'.

**Le résultat net consolidé** ressort à 6 millions d'euros (dont 5 millions d'euros de résultat net part du Groupe) peu comparable à celui de 2017, (833 millions d'euros, dont 603 millions d'euros de résultat net part du Groupe) qui intégrait 753 millions d'euros de plus-value réalisée sur la cession à Vivendi de la participation dans Havas et une reprise de provision pour impôt de 12 millions d'euros.

### Proposition de dividende : 180 euros par action

Le Directoire proposera à l'Assemblée générale de verser un dividende de 180 euros par action représentant un montant de 101 millions d'euros au titre de l'exercice 2018, identique à celui de l'exercice 2017.

### Chiffres consolidés de Compagnie du Cambodge

(en millions d'euros)	2018	2017*
Chiffre d'affaires	59	53
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>0</b>	<b>(4)</b>
<i>dont part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence opérationnelles</i>	-	-
Résultat financier	12	10
Part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence non opérationnelles	(2)	2
Impôts	(5)	16
Résultat des activités abandonnées	-	809
<b>Résultat net</b>	<b>6</b>	<b>833</b>
<b>Résultat net part du Groupe</b>	<b>5</b>	<b>603</b>

*Les procédures d'audit sur les comptes consolidés 2018 ont été effectuées. Le rapport de certification sera émis après vérification du rapport de gestion.*

*\*Données 2017 retraitées IFRS 15*